СОГЛАШЕНИЕ
о международноМ сотрудничестве в области модицинского образоваIIи,I между

НеilопЫь"g Bbgrho Ёdo.ation Technology Со. Ltil, филиалом ХщбинскOг0

Кембридй.*оiо колледжа (Китайская IIародная Ресrryблика, Харбин)
и

,щальневосточным государственным медицпнским университетом
(Российская Федерачия, п Хабаровск)

AGREEMENT
between

Heilongiiang Bingshu Education Technology Со. Ltd,
а Ьrапсh of НаrЬiп Cambridge College
(People's Republic of China, НаrЬiп)

and
Fаr Еаstеrп State Medical University

(КhаЪаrочsk, Russian Federation)
, Сопсеrпiпg international соореrаtiоп in the field of medical education

ЕжйЕжfi#яЁЁ+}пЁЕRла (ф+лtr*tтпЕ, пЁf(Ёffi)

5ЕF..trйЕтýtt+
(fftpffi цх+tjнЕр*ffi Ё)2lв]Ё9ЕБЕ##{ЁЁ,fЕtfi iX,:

Heilongjiang Bingshu Education Technology Со. Ltd (Китайская Народная Республика),

именуемм в дальнейшем <партнер>>, с одной стороны, и федеральное государственное

бюджетное образовательное уФеждоние высшого образования <<.щальневосточный

государственный медициЕский университет> Министерства здравоохранения Российской

Федерации, именуемый в дальнейшем <<Университот>>, с другой стороны, закJIючают

следующее соглашение с целью развития сотрудничества, взаимопонимаЕия и создания

дружеских отношений:

Heilongjiang Bingshu Education Technology Со. Ltd (People's Republic of China),

hereinafter rеfеrrеd to as the "partner", and the Federal state Budgetary Educational Institution of

Higher Education "Fаr Eastem State Medical University" of the Ministry of Health of the Russian

Federation, hereinafter referred to as the "university", conclude the following agreement iп оrdеr to

develop cooperation, mutual understanding and create friendly relationships:

. ж7u;I#fi#tЁFl}iнЕRла (ф+лЕ,ltfпЕ), L){Tffiffi"a{E0l(,f+ -Ёm, 5{ft

р ffiцХ+tзЕЁf;ЕЁ!Ж+l3 Е *IЛЯЕ+#ЛЁtЛtа "ЕЖЕЙ ET+t+", L)lTfffi f,Л "t+", Я-
Ёm, Ё{ЕЁЁ,{ЕtЕtrIЕfiЕтПЁйЕlт х^, ffitriTяПTtbiХ ,

1, Предмет соглашения/Sсоре and objectives/tfii!,Xf*

Предметом настоящего соглашения явJIяется coBMecTHtUI деятельносrь Сторон, в сфере

образования по организации приема иностранных обучающихся (дбитуриентов) в

УниверсиТец провеДения совМестныХ образовательных проектов, В этих целях Стороны

оказывают друг другу информационную поддержку и техническ},ю помоп]ь.

The subject of this agreement is the joint activities of the parlies in the field of education for

the oTganization of admission of foreign students (Applicants) to the UniveTsity, conducting joint

educational pTojects. То this end, the parties provide each other with information suppoTt and

technical assistance.

Бt j,Ёfi!ЁЕдЕхLЁЕ#дЁýпfdfiЕ4хffЕа, gЕrяrl,El#* (фiЁл) ЁА*#+

я, fiЕцха#яЁщЕ. ЁtL, хпЁЕ+ЕtrЕ{*{ЁвЁ}+fп}iл}ЁЕл

2. Обязжельства ПapTHepa/Obligations of the РаrtпеrЁ'fЕФ(,{+ЁýХ#

содействовать в информировании широкой общественности об образовательных

услугах, оказываемых Университетом.

организовать и обеспечить проведение профориентационной работы с учащимися

учебных заведений Китайской Народной Республики, направленной на IIривлечение

дбитуриентов на обучение по программам всех уровней подготовки Университета,

принимать r{астие в образовательных выставках, конференциях и других

мероприятиях в интересах Университета.

разъяснять Дбитуриентам условия и правила поступления, обучения и проживания в

общежитиях Университета, а также доводить до сведения Дбитуриентов нормы

законодательства Российской Федерачии, касающиеся правил пребывания иностранного

гражданина на территории Российской Федерации.

Осуществлять помоЩь АбитуриентаМ в сборе всех необходимых для поступления в

университет документов, предусмотренных правилами приема иностранных граждан в

университеъ в том числе о прохождении медицинского освидетельствования,

обеспечивать организованную отправку Дбитуриентов в город Хабаровск,

заблаговременно, не позднее, чем за 15 (пятналцать) дней до приезда Абитуриентов в город

Хабаровск, информировать Университет об их прибытии,

То assist in informing the general public about the educational services provided Ьу the

University.

TooTganizeandensuretheserviceofcareerguidanceforthestudentsofeducational

institutions of the people's Republic of china, aimed at attracting Applicants to study at all levels of

University training.

то take part in educational exhibitions, confetences and other events fоr the benefit of the

University.

то explain to Applicants the conditions and rulеs of admission, study and accommodation in

University dormitories, as well as to bring to the attention of Applicants the поrms of the legislation

of the Russian Federation conceming the residency of а foreign citizen in the Russian Federation.

То assist Дррliсапts in collecting all necessary documents for admission to the University,

according to the rules of admission to the university for the foreign citizens, including medical

examination.

то агrапgе the organized dispatch of Дррliсапts to the city of khabarovsk, lпfоrm the

University of their arrival in advance, no later than 15 (fifteen) days before the аrrivаl of Applicants

in the city of Khabarovsk.

t J,Efi Ё ААЁ,t€t+}Ё{*Ё!#лЁвЕя.

ъЕ!я*цfrлRхf ф#лЕ*тпЕ#яЁilttаЁý#Ёfi ЕЁ/i,lL}ЕВI,{F,L){пл,ЕlфiЁлЁJiЁ

t+ЁýEfitЁiJlliжTE.

аlJ|аtr|Jтл+Ё!#яЁЕffi , *iУ,тпН{ЁiЁil.

Ё ф iЁлffi#Ёл+. #z тпЕt+ЁЁ,{tЕ H!*,l+f пfiпщlj, #Ёf;п фЁ^{ftрffiжtгJ

хт' ГЕ А trГ*,fftР HEEX+l3ffi Ё iE ffi *Л,ш Ц Ёý i*ёfiпЁ "

tR}Е*#*щrl.Ел ЕЁý*шЁ, t }Eл ф iЁАt&*л+FЕffi Ё!FлЁ*,f+, Е,}Е{дtft .

тfi{ях+фiЁлЁrвяrфЁЕЁtsр*нfiЁ. ЕфiЁ^tкЁнЕр*ffiЁffi t s (+Е)

хzЁт, tЕЁfiiЕf;пt+нtкЁ,Ёл.

з. обязательства Университета/ОЬligаtiопs of the University/**Ё!Чfi

предоставить Партнеру необходимые презентационные материаJIы об Университете

(буклеты, видеофильмы, листовки, проспекты и пр.) информацию о требованиях,

предъявляемых Университетом к уровню знаний Дбитуриентов по экзаменационным

дисциплинам: русский язык, биология, химия,

оказывать Дбитуриентам, зачисленным в контингент обучаюlцихся Университета

(далее Студент), помощь в соблюдении их прав и законных интересов в пределах

компетенции Университета.

содействовать Студентам в получении медицинской помощи в рамках,

предусмотренных приобретенными ими медицинскими страховыми полисами,

то provide the Раrtпеr with the necessary presentation materials about the univeTsity

(booklets, videos, leaflets, brochures, etc.) and infoTmation about the requirements imposed Ьу the

univeTsity оп the level of knowledge of Applicants in the examination disciplines: Russian

language, biology, chemistry.

То assist Дpplicants enTolled in the contingent of students of the University (hereinafter

refened to as the student) in observing theiT rights and legitimate interests within the competence of

the University.

то assist students in obtaining medical саrе within the framework of the medical insurance

policies they have purchased.

Ёа,lЕ,{х,{+fЕ,t*йЕЁ сJ*u+ftrдмж* (zJrftB7, iшЁл.,lЁ+, Ё,{ЁftЕ+), fi'д,t+

t'],Еfi л++Ё l]л,{Е ф Ёý ф iЁ л ( t}тffi f,fi " ЁЕ " ) trt+t!, ЕRЁ Е ф #}F нt!,fi ц тп Ё)*fi ш ffi .

fiý Efi ++Енпб х Ё! ЕЁ,{яЕft Ё Е Ё rf {+ ЕЁ нfr*,

4. Финансовые взаимоотношения между сторонамиДiпапсiаl Obligations/

ш,ЁZГЕ]ЁýrМ#:+^

Стороны принимают и исполняют предусмотренные Еастоящим Соглашением

обязательства на безвозмездной основе,

Cooperative activities under this Дgrееmепt are provided free of charge,

х!,ЁГ,цг"{ЁЕЁff ПЕ{тБt,r}Ё*пЁЁ!У.#.

5. Срок действия соглашенияlDurаtiоп of Дgrееmепt/t,}iХЁ-i*ЁЕ

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует в течение З (трех) лет. Действие настоящего Соглашения булет продлеваться

автоматически в течении каждых последующих трех лет до тех пор, пока одна из Сторон не

заявит посредством письменного уведомления о своем намерении прекратить его действие не

позднее, чем за 30 дней до истечения срока действия Соглашения, ,щосрочное расторжение

настоящего Соглашения не освобождает стороны от выполнения взятых ими ранее на себя

обязательств.

This Дgrееmепt is effective frоm the date of its signing Ьу the parties for а period of З

(three) уеаrS. The validity of this Agreement is extended automatically for each subsequent period

of thTee уеаrs until one of the parties declaTes an intent to terminate it Ьу serving а written notice no

later than З0 days рriоr the expiration of the Agreement. Еаrlу termination of this Agreement does

not release the parlies from fulfilling their eaTlier obligations.

Бtфiу,Ёх!ЁýЕzЕfrЁtrit, нi{нЕЁ= (з) +. Бt,rJ,iУ,ttЕЁ!Е=+фЁilrЕ

к, Еа'_йЕt J,ЁяffffiЁt з0 хфЁftжtttr,Ё. ЕЁtжltБt }Ё#таЕfi4рftхл,ЁftffiЁ

{тЁ!у#.

б. ответственность cTopoH/Responsibility of the раrtiеs/IЛЁfiýЁ,{-

Стороны гарантируют друг другу полную конфиденциаJIьность коммерческой и иной

информачии, ставшей известной им в процессе исполнения обязательств по настоящему

договору.

стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Соглашению

третьей стороне без письменного согласия другой Стороны,

стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством,

The parties guarantee each оthеr complete confidentiality of commercial and other

information that has Ьесоmе known to them in the process of fulfilling obligations under this

Agreement.

The parties аrе not entitled to transfer their rights and obligations under this Аgrееmепt to а

third partY without the written consent of the other PaTty,

ThePartiesareresponsiblefbrnon.fulfillmentorimproperfuifillmentoftheirobligations

under this Agreement in accoldanco with applicable law,

х!,Ё{яi,Е{Ё lttхtЕЁ{{jБа la у.#ЁтЕф r*tП ft!Ё)tt,{Ёвfi пн{t,fЁвfi Ё,Rffi "

/;ия_йfi ЕlаЁ,х!ЁЕtх:t+нЕБt,i,iу,IптЁ!t!,тrJтпу,f; +tit,Ая=Ё"

я!,Ё MtR}EE ffi Ё!,*{+, xtI^БtlEEZi Ё ч E(TБi,} Ёtп, Ё Ёý уяв+Е Ё{т "

7. Прочее/Оthеr/Н'fЁ

университет оставляет за собой IIраво не зачислять на обучение Дбитуриентов, в

случае несоответствия уровня их знаний предъявленным требованиям, а также в случае

обнарlскения фальсифицированньн док}ментов, предоставленных кандидатом, Такясе

Университет может отчислять студентов в случае невозмо}кности продолжения обучения (по

медицинским показаниям или неусIIеваемости), а также в случае грубыХ нарушениЙ

нормативных документов Университета или законодательства Российской Федерации,

споры и разногпасия, касающиеся данного Соглашения, Стороны булут стараться

решать путем переговоров,

все изменения и дополнения к настояшему Соглашению действительны только в том

сJIУЧае'есЛионисДепаныВIIисЬМенноМВиДеиПоДписаныУПоЛноМоЧенныМинаТоЛицамис

обеих сторон.

The university reserves the right not to enroll Дррliсапts fоr training, in case theiT level of

knowledge does not meet the Tequirements, as well as in case of detection of falsified documents

provided Ьу the candidate. The university mау also expel students in case of inability to continue

their studies (due to medical reasons оr academic failure), as well as in case of seveTe violations of

UniversityregulationsorthelegislationoftheRussianFederation.

The Parties wi1l Шу to resolve disputes and disagTeements conceming this Аgrееmепt

through negotiations.

дll amendments and additions to this Дgrееmепt are valid only if they аrе made in writing

and signed Ьу authorized persons on both sides,

tп R ф iЁЁЁýf;ПiЯzj<Yтf+Ёg*, *ЁIл ф ЁЁЕ{*,Ir!ЁiЕ,{+, t+Ёil!,тт *ry,
"

япя+Ёfti*glfrg*+z ( ЁтЕЁlяЕfi+, *ш! ), L}Е.рЕЁЕ,*#iпЁ*{+tрнfiцх+lз

;tё, t+ЁEL)tffpft+Ё.

x!,ЁЁgiriEЁifr #Ufi
,+)*5Бt,r}ЁЁхЁý,{т,{ц+iутпi,ti,

хt'БtьЁЁ!Ffrнt|>луtп?гfi RЁL]fi ffi firrt,{Ёtш#rах!ЁЕrt}Ё&лё+ЁhЁi{.

8. Контактные лица/Сопtасts/ЦХfi Л

Матющенко Наталья Владимировна
Natalia Vladimirovna Matyushchenko

Чэнь Мэйцю

Chen Meiqir/ Шfi*аЛ

Помощник проректора по научной и

международной деятельности ФГБОУ ВО ДВГМУ
Минздрава России

vice-rector assistant for scientific and international

cooperation of the Fаr Eastern State Medical University

Ёlзiдж Е й ET+t+цXtl] Е аlпяЁ+#яЁtlltб

Руководитель проекта компании
Project Lеаdеr

щЕfrЁл
Heilongjiang Bingshu Education Technology

со. Ltd

жfiiI*fi#{Ёт+}iЁЕRла

тел./рhопе/фiЕЁfiЧ | +7 (42|2) 75-48-00

Электронный адрес/е-mаiУЁTШЕ'[фiЁt]t:

mo_fesmu_nm @ fesmu. ru, --

Тел./рhопе/ЕЁЁfig : +8613845 1 10695

Электронный адрес/е-mаiVЁ7ЁЕ'f*tШi]t:
1714780б5l @qq.соm

.Щальневосточный государственный
медицинский университет
Адрес: 680000, г. Хабаровск,
Ул. Муравьева-Амурского, 35.

Fаr Еаstеrп State Medical University
З5, Muravyov-Amursky St., Khabarovsk,
б80000, Russia

J]illl, фЕУл,fiлйfr,
Ё+n щTФ<-FЕrtDБ ул+tl}т 35 ё, шI]Еяfr fiч,

б80000"

тел./рhопе/ЁifrЁfiЧ : +'7 (42t2) з0531 1

Website/ lЦ tЁ: www.lЪrщu.гu

Heilonýiang Bingshu Education
Technology Со. Ltd
Адрес: КНР, провинция Хэйлунцзян, район
Нанган, улица Хаси Nл1, корпус ,Щ7, блок 2, ком,

5|2
Heilongjiang Bingshu Education
Technology Со. Ltd
Address:Room 512, Block 2, Building D7, No. 1,

Haxi Street, Nangang District, НаrЬiп City,
Heilongjiang Province

жй;rЁЁfiiЕffiЁщ*t+r-ё оz tf; 02ё
51zё
тел.iрhопе/ЁiЁЁfig : +8б 1 з 845 1 1 0695

Website/ |Цl t]t : www,hcc,edr-r.cn

ж'rТЛ*Е,f+tШttt: